
2006/2007

Česká školní inspekce

Ústecký inspektorát

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA

Základní škola a Mateřská škola Staré Křečany,okres Děčín

Adresa: Staré Křečany 44, 407 61

Identifikátor školy: 600 076 369

Termín konání inspekce: 22. listopad 2006

Čj: ČŠI 682/06-06
Signatura bf7ba105



2

ZÁKLADNÍ ÚDAJE

Základní škola a Mateřská škola Staré Křečany, okres Děčín je příspěvkovou organizací. 
Zřizovatelem je Obec Staré Křečany, se sídlem 407 61 Staré Křečany 38. Škola sdružuje 
mateřskou školu, základní školu, školní jídelnu, školní jídelnu – výdejnu a školní družinu. 
Základní škola je neúplná, tvoří ji dvě třídy s pěti ročníky, přičemž I. třídu tvoří žáci 1., 2. a 3. 
ročníku. II. třídu navštěvují žáci 4. a 5. ročníku. Kapacita školy je 80 žáků, v současné době 
má 32 žáků, tj. škola je naplněna ze 40%. Vzdělávání zajišťují čtyři učitelky, z nichž je 
odborně kvalifikovaná ředitelka školy a dvě učitelky studují na pedagogické fakultě 
požadovaný obor. 

PŘEDMĚT  INSPEKCE

Inspekční činnost podle § 174 odst. 2 písm.b) a c) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů.

Zaměření inspekce:
1. Zjišťování údajů zapisovaných do rejstříku škol a školských zařízení (dále jen rejstřík) 

podle ustanovení § 144 odst. 1 písm. b) až j) a § 149 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., 
o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský 
zákon), ve znění pozdějších předpisů.

2. Vedení dokumentace školy dle ustanovení § 28 odst. 1 písm. b) až i) školského zákona, ve 
znění pozdějších předpisů.

3. Zjišťování a hodnocení informovanosti zákonných zástupců nezletilých žáků dle 
ustanovení § 164 odst. 1 písm. f) školského zákona, ve znění pozdějších předpisů.

4. Zjišťování hodnocení výsledků vzdělávání žáků dle ustanovení § 51 a § 52 odst. 1 a 4 
školského zákona, ve znění pozdějších předpisů.

INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ

Zjišťování správnosti a úplnosti povinně zapisovaných údajů do rejstříku škol 
a školských zařízení (dále jen rejstřík)
Zřízení Základní školy a M a t e ř s k é  školy Staré Křečany, okres
Děčín, je doloženo zřizovací listinou ze dne 2. 10. 2002 a změnou Zřizovací listiny (Dodatek 
č. 1 ) ze dne 22. 6. 2005.
Posouzením správnosti vybraných povinně zapisovaných údajů do rejstříku bylo zjištěno, že 
údaje jsou aktuálně platné.
Povinně zapisované údaje v rejstříku jsou zapsány v souladu se skutečností.

Vedení dokumentace školy
Dokumentace, která byla předmětem inspekčního zjišťování (školní matrika, třídní knihy 
a třídní výkazy obou tříd, školní řád a klasifikační řád, rozvrhy vyučovacích hodin, záznamy 
z pedagogických rad a výroční zprávy)b je vedena. Nedostatky administrativního charakteru 
byly zjištěny ve vedení třídních knih (chybí poučení o bezpečnosti a chování v době během 
volných dnů, chybí uvedení důvodu neodučených hodin). V zahajovacím výkazu S3-01 



3

(Výkaz o základní škole – podle stavu k 30. 9. 2006) v oddílu IX. Individuálně integrovaní 
žáci podle druhu zdravotního postižení je vykazován jeden žák, přesto, že nemá integrační 
doložku ani návrh na integraci, což vyplývá z posledního aktuálního šetření PPP Děčín.
Škola vede dokumentaci danou školským zákonem.

Zjišťování a hodnocení informovanosti zákonných zástupců žáků o průběhu 
a výsledcích vzdělávání
Škola poskytuje zákonným zástupcům žáků informace o průběhu a výsledcích vzdělávání 
prostřednictvím konzultačních hodin, které se konají pravidelně v pondělí nebo po dohodě 
s třídním učitelem. Každé čtvrtletí obdrží zákonní zástupci písemnou informaci o výsledcích 
vzdělávání a chování svých dětí. Zákonní zástupci jsou dále informováni formou sdělení 
v žákovských knížkách. V loňském školním roce učitelky zorganizovaly pro rodiče žáků 
současných a budoucích ,,Týden otevřené výuky“. Rodiče o tuto akci neprojevili 
předpokládaný zájem. Přesto ředitelka školy plánuje tuto akci i pro letošní školní rok. 
Informovanost zákonných zástupců žáků má standardní úroveň.

Zjišťování hodnocení výsledků vzdělávání žáků
Dle zápisů z pedagogických rad a na základě rozhovoru s ředitelkou školy jsou žáci 
hodnoceni klasifikací známkou, u žádného z nich není využito slovní hodnocení. Ve školním 
roce 2005/2006 žádný žák neopakoval ročník. Pro hodnocení výsledků vzdělávání škola 
využívá a respektuje klasifikační řád, který platí od 1. 9. 2005. S tímto klasifikačním řádem 
byli zákonní zástupci seznámeni na třídní schůzce.
Hodnocení výsledků vzdělávání má standardní úroveň.

Hodnotící stupnice 

rizikový stav standardní příklad dobré praxe

VÝČET  DOKLADŮ,  O  KTERÉ  SE  INSPEKČNÍ  ZJIŠTĚNÍ  OPÍRÁ

1. Rozhodnutí MŠMT o zápisu do školského rejstříku č.j. 34 798/2005-21 ze dne 28. 11. 
2005 s účinností od 1. 1. 2006

2. Zřizovací listina vydaná usnesením Zastupitelstva obce ze dne 2. 10. 2002 pod č.j.: 
593/2002 s účinností od 1. 1. 2003

3. Změna zřizovací listiny – Dodatek č. 1 ze dne 22.6. 2005 - změna názvu školy
4. Jmenování ředitelky školy do funkce vydané dne 6.12. 2002 Obcí (zřizovatelem) 

s účinností 1. 1. 2003
5. Koncepce rozvoje Základní školy Staré Křečany ze dne 15. 10. 2002
6. Vzdělávací program Základní škola č.j. 16 847/96-2 platností od 1. 9. 1996
7. Přehled DVPP za rok 2004-2006 s uvedením personálního zajištění výuky ve školním 

roce 2006/2007
8. Rozvrhy vyučovacích hodin tříd 1. stupně uplatňované ve školním roce 2006/2007
9. Třídní knihy a třídní výkazy všech tříd 1. stupně používané ve školním roce 

2005/2006 a 2006/2007



4

10. Zápisy z jednání pedagogické rady pořízené ve školním roce 2005/2006 a 2006/2007
11. Školní řád vydaný dne 31. 8. 2005 s platností od 1. 9. 2005
12. Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2004/2005 a 2005/2006
13. Organizace školního roku 2006/2007 a organizační řád
14. Výkaz o ředitelství škol R 13 -01 podle stavu k 30. 9. 2006 ze dne 13. 10. 2006 
15. Výkaz o základní škole S 3-01 podle stavu k 30. 9. 2006 ze dne 13. 10. 2006

ZÁVĚR

 Posouzením formálních náležitostí zřizovací listiny a údajů vedených v rejstříku škol 
nebyly zjištěny rozdíly s aktuálním stavem.

 Dokumentace, která byla předmětem inspekce je vedena Nedostatky 
administrativního charakteru byly zjištěny ve vedení třídních knih a ve statistickém 
výkazu S 3-01. Aktuálně platný školní řád obsahuje informace, které stanoví školský 
zákon. 

 Zákonní zástupci žáků jsou pravidelně a průběžně informováni o průběhu 
a výsledcích vzdělávání. 

 V rámci hodnocení výsledků vzdělávání žáků pedagogové preferují klasifikaci 
známkou dle klasifikačního řádu, který je součástí školního řádu. 

Složení inspekčního týmu a datum vyhotovení inspekční zprávy

Inspekční tým Titul, jméno a příjmení Podpis

Vedoucí týmu Mgr. Erika Bednárová v.r.

Člen týmu Mgr. Eva Karbanová v.r.

V Mostě dne 22. listopadu 2006
Razítko

Dle § 174 odst. 13 školského zákona, ve znění pozdějších předpisů, může ředitel školy podat 
připomínky k obsahu inspekční zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím převzetí na 
adresu pracoviště vedoucího inspekčního týmu: Česká školní inspekce, Dělnická 21, 434 80 
Most – Velebudice.

Inspekční zprávu společně s připomínkami a stanoviskem ČŠI k jejich obsahu zasílá ČŠI 
zřizovateli a školské radě, inspekční zpráva včetně připomínek je veřejná. 



5

Datum a podpis ředitelky školy stvrzující projednání a převzetí inspekční zprávy

Datum: 22. listopadu 2006
Razítko

Ředitelka školy nebo jiná osoba oprávněná jednat za školu 

Titul, jméno a příjmení Podpis

Mgr. Zděnka Tomagová v.r.



6

Další adresáti inspekční zprávy

Adresát Datum předání/odeslání 
inspekční zprávy

Podpis příjemce nebo čj. 
jednacího protokolu ČŠI

Zřizovatel: Obec Staré Křečany 38. 
407 61

2006-12-11 ČŠI 682/06-06

Školská rada: při ZŠ Staré Křečany 2006-12-11 ČŠI 682/06-06

Připomínky ředitelky školy

Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text
-------------- ---------------------------- Připomínky NEBYLY podány.




